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Adresa e Selise Rr. Donika Kastrioti, Tirane
Data e krijimit 16/06/2008

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Projektim, Ndertim, Tregtim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2015

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2015
Deri 31/12/2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25/03/2015




Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2015

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,651,935

1,112,302

Aktivet monetare

171,272

265,145

> Banka

71,272

165,145

> Arka

100,000

100,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kiliente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

> Lendet e para

> [nventari Imet

Prodhim ne proces

>
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

1,480,663

847,157

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1,480,663

847,157

AKTIVET AFATGJATA

140,980

140,980

1 Investimet financiare afatgjata

140,980

140,980

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Nderfesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D | bW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

1,792,915

1,253,282

Administratori
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Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2015

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

1,692,915

1,153,282

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

1,692,915

1,153,282

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

259,512

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

748

748

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

2,321

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,430,334

1,152,534

ViV Vv | V]V |V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

100,000

100,000

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.

S—

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

X IN|DR| || W |-

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

1,792,915

1,253,282

Administratori

M
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Referenca | Viti Viti
Nrllog |Ushtrimor Paraardhé
1 [Shitjet neto N a
2 [Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges
4 |Materialet e konsumuara
5 [Kosto e punés
-pagat e personelit
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 |Shpenzime té tjera
8 [Totaliishpenzimeve (shuma4-7) - -
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) - -
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
financiare afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 (Totaliité ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- - -
12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) - -
17 |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara

Administratori
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr |Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,069 748
Fitimi para tatimit 0 0
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 0
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktivitd 3,069 748
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -633,506 -220,798
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Shpenzime per periudha te ardhshme,e investime afatgjata -633,508 -220,798
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 630,437 -220,050
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 165,140 385,195
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 71,272 165,145
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

=z
&

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

AN =D ]|wW|N|[=

TOTAL/

Olo|o|lo|lo|o|o|o|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Z

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka
Ndertime

Makineri, paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

BlwIN|=alo|d|w| D=

TOTALI

Olo|o|lo|lo|o|lo|lo|o|o

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
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Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/112/2015

Toka

Ndertime

Makineri,paisje vegla

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

BlIN[=(OA|WIN|—=

TOTALI

0 0
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport  |Transport mallrash
21|Transport _ |Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+11+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 dervi ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 91.473 leke

Totali

Administratori

ing. Perparim/G LLIf\]
= A =
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés
|standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

- Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

- Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me meoda kontabile te gjithe dokumentacionit qe
pasqyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2015.

Mé poshté po japim shpjegime pér pérmbajtjen e zérave té pasqyrave financiare:

A. Per Aktivet:

- Gjéndja e aktiveve monetare daté 31/12/2015 éshté 71,272 Leké& Banka dhe 100,000
Leké Arka.

- Ne zerin Shpenzime te periudhave te ardhshme per vleren prej 1,480,663 Leké
paraqiten Shpenzimet e Qerase = 143,747 Leké, Taksa Vendore = 25120 Leké,
Komisione Bankare = 6,140 Leké, Gjoba 190,006 Leké, Shpenzime té llogaritura page =
268,488 Leké dhe mbartja nga Viti 2014.

- Investime financiare afatgjata paraqitet celje nga periudha e kaluar e cila eshte blerje
kuotash né shoqérine "Diteko" Sh.p.k

B. Per Pasivet:
- Té drejta e detyrime ndaj ortakéve paraqet detyrimin ndaj ortakeve t& shoqérisé né
vlerén 1,430,334 Lekg;

C. Te ardhurat dhe Shpenzimet:
- Shogeria nuk ka kryer aktivitet dhe nuk ka realizuar te ardhura per vitin 2015.

Per Drejtimin e Niesi_se Ekonpmike
( ing. Perparim|{GOLLI
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